2

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TỈNH ĐIỆN BIÊN
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	​Số: 25/NQ-HĐND
	Điện Biên, ngày 29  tháng 6 năm 2021

NGHỊ QUYẾT
Về việc bầu cử Hội thẩm Tòa án nhân dân tỉnh Điện Biên
Nhiệm kỳ 2021 - 2026

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐIỆN BIÊN

KHOÁ XV, KỲ HỌP THỨ NHẤT
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;
Căn cứ Luật Tổ chức Tòa án nhân dân năm 2014;

Căn cứ Hướng dẫn số 883/HD-UBTVQH14, ngày 02/6/2021 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội hướng dẫn một số nội dung về việc tổ chức kỳ họp thứ nhất của HĐND các cấp nhiệm kỳ 2021-2026;

Căn cứ Thông tư Liên tịch số 01/2004/TTLT-TANDTC-UBMTTQVN, ngày 01/03/2004 của Uỷ ban Trung ương MTTQ Việt Nam và Tòa án nhân dân Tối cao;
Xét Tờ trình số 85/TTr-BTTUBMTTQVN, ngày 28/6/2021 của Ban Thường trực Ủy ban MTTQVN tỉnh về việc giới thiệu nhân sự ứng cử để bầu Hội thẩm Tòa án nhân dân tỉnh Điện Biên, nhiệm kỳ 2021 - 2026;
Căn cứ Biên bản kiểm phiếu bầu cử Hội thẩm Tòa án nhân dân tỉnh Điện Biên nhiệm kỳ 2021-2026 và ý kiến của đại biểu HĐND tại kỳ họp.
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Các Ông, Bà có tên sau đây đã trúng cử Hội thẩm Tòa án nhân dân tỉnh Điện Biên, nhiệm kỳ 2021 - 2026:
1. Ông Hoàng Hữu Côn - Phó Chánh thanh tra, Sở Tài nguyên và Môi trường.
2. Ông Trần Ngọc Diệp - Phó Chánh Thanh tra, Sở Y tế.
3. Ông Nguyễn Ngọc Đông - Phó Chánh Thanh tra, Sở Giáo dục và Đào tạo.
4. Bà Lò Thị Thúy Hà - Chuyên viên Ban Dân chủ - Pháp luật, Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh.
5. Ông Nguyễn Xuân Hải - Thanh tra viên, Thanh tra Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.
6. Bà Quàng Thị Ánh Hồng - Phó Trưởng ban Tuyên giáo - Chính sách luật pháp, Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh.
7. Ông Phạm Quang Hùng - Phó Chánh Văn phòng, Cục Hải quan tỉnh.
8. Bà Bạc Thị Kiên - Chủ tịch Hội Liên hiệp phụ nữ huyện Điện Biên.
9. Ông Hồ Trung Kiên - Trưởng phòng Quản lý Công nghệ - An toàn bức xạ, hạt nhân - Sở hữu trí tuệ, Sở Khoa học và Công nghệ.
10. Bà Nguyễn Thị Khuyên - Cán bộ hưu trí (Nguyên Trưởng phòng Nghiệp vụ Văn hóa,  Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch).

11. Ông Lại Minh Liến - Cán bộ chuyên trách Hội Cựu chiến binh tỉnh.

12. Bà Đỗ Thị Luyến - Cán bộ hưu trí (Nguyên Phó Trưởng Ban Pháp chế của HĐND tỉnh).
13. Ông Cà Văn Minh - Hiệu trưởng Trường Trung học phổ thông dân tộc nội trú huyện Mường Ảng.
14. Ông Lê Quang Nhuận - Cán bộ hưu trí (Nguyên Phó Giám đốc Sở Tư pháp).
15. Bà Quàng Thị Kim Nhung - Phó phòng nghiệp vụ Bảo tàng chiến thắng lịch sử Điện Biên Phủ, Sở Văn hóa thể thao và du lịch.
16. Bà Đinh Thị Kim Phượng - Trưởng ban Xây dựng Đoàn, Tỉnh đoàn Điện Biên.
17. Ông Lò Văn Sinh - Trưởng phòng Dân vận các cơ quan Nhà nước, Dân tộc và tôn giáo, Ban Dân vận Tỉnh ủy.
18. Bà Vương Kim Tám - Thanh tra viên chính, Thanh tra Sở Tài chính.
19. Bà Phan Thị Tân - Trưởng ban Chính sách pháp luật và Quan hệ lao động, Liên đoàn Lao động tỉnh.
20. Bà Lò Thị Tươi - Phó Ban xây dựng Hội, Hội Nông dân tỉnh.
21. Ông Bùi Khắc Thái - Chuyên viên Ban Dân chủ - Pháp luật, Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh.
22. Bà Lò Thị Thanh - Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam thành phố Điện Biên Phủ.
23. Ông Cầm Long Thiệp - Chuyên viên Phòng bảo vệ - chăm sóc trẻ em, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội.
24. Bà Kháng Mai Thu - Bí thư Thành đoàn Điện Biên Phủ.
25. Ông Phạm Văn Thuận - Thanh tra viên, Thanh tra Sở Lao động - Thương binh và Xã hội.
26. Ông Sần Tải Vần - Chuyên viên Phòng Cải cách hành chính, Sở Nội vụ.
27. Bà Hà Thị Vũ - Cán bộ hưu trí (Nguyên Trưởng ban Phong trào, Ủy ban MTTQVN tỉnh).
28. Ông Sùng A Xà - Cán bộ hưu trí (Nguyên Phó Chánh án Tòa án nhân dân tỉnh).
Điều 2. Thường trực HĐND tỉnh, UBND tỉnh, Tòa án nhân dân tỉnh, Ban Thường trực UBMTTQVN tỉnh, các Ban của HĐND tỉnh, Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội và HĐND tỉnh, các cơ quan, đơn vị có liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Nghị quyết này.
Nghị quyết này đã được HĐND tỉnh Điện Biên khoá XV, kỳ họp thứ nhất thông qua  ngày 29/6/2021 và có hiệu lực từ khi được HĐND tỉnh thông qua./.
	Nơi nhận:

- Như Điều 2;

- UBTV Quốc hội;

- Chính phủ;
- Bộ Nội vụ;

- TT Tỉnh uỷ, HĐND, UBND tỉnh;

- UBMTTQ VN tỉnh Điện Biên;

- Đại biểu QH, Đại biểu HĐND tỉnh;

​- Các Sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;

- TT HĐND, UBND các huyện, TX, TP;

- Cổng TTĐT Đoàn ĐBQH&HĐND tỉnh;
- LĐ, CV VP Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;

- Lưu: VT.

	CHỦ TỊCH

Lò Văn Phương